ζ. Παρὰ τῶν Θεῶν, τὸ ἀγαθούς πάππους, ἀγαθούς γονέας, ἀγαθὴν ἀδελφὴν, ἀγαθούς διδασκάλους, ἀγαθούς οἰκείους, συγγενεῖς, φίλους, σχεδὸν ἀπαντας ἔχειν. Καὶ δτι περὶ οὐδένα αὐτῶν πρόεπεσον πλημμελῆσαι τι, καίτοι διάθεστι ἔχων τοιαύτην, ἀχρήσις, εἰ ἔτυχε, καὶν ἐπράξα τι τοιοῦτο τῶν Θεῶν δὲ εὐποιέ, τὸ μηδεμίαν συνδρομὴν πραγμάτων γενέσθαι, ητις ἐμελλέ με ἀλέγειν. Καὶ τὸ μὴ ἐπὶ πλέον ἐκτραφῆναι παρὰ τῇ παλλακῇ τοῦ πάππου· καὶ τὸ τὴν ὅραν διασῶσαι· καὶ τὸ μὴ πρὸ ὅρας ἀνδρωθῆναι, ἀλλ' ἐπι καὶ ἐπιλαβεῖν τοῦ γρόνου. Τὸ ἀργοντι καὶ πατρὶ ὑποταγῆναι, δις ἐμελλε πάντα τὸν τύρον ἀφαιρήσειν μοῦ, καὶ εἰς ἔννοιαν ἀξειν

sticum, sed virum maturum, perfectum, adulatio superiore, qui et suis et aliorum rebus praesesse posset. Praeter hanc vere philosophantes colere, ceteros neque probro afflicere neque lamen ab iis transversum abripi; porro suavem esse in vita consuetudine et festivum nec vero ad stadium usque; corpus suum cum temperantia quadam curare, non ut vita avidum, aut ad ornatum luxumve, neque tamen negligenter, quo factum est, ut propter suam diligentiam in paucissimis arte medicorum remediis internis et externis opus haberet. Potissimum autem sine invidia loci cedere, si qui majore quadam facultate pollebant, ut eloquentia aut doctrina juris morumve aut aliarum rerum cognitione, et simul cum iis operam dare, ut singuli pro iis, quibus quisque excellebat, facultatibus, existimationem consequerentur; omnia more majorum agere, ne illud quidem ipsum affectantem, ut morem majorum servare videatur; tum porro non facile moveri et huc illuc jactari, sed in iisdem et locis et negotiis immorari; post vehementissimos capitis dolores statim juvenile ac vegetum ad consueta negotia redire; non multa habere arcana, sed paucissima ac rarissima, eaque tantum ad res publicas spectantia; prudentiam ac moderationem in muneribus edendis, operibus exstruendis, congiariis largiendis et ejusmodi rebus, \* quae sunt hominis id ipsum quod oportet nec vero laudem e rebus gestis efflorescentem spectant; non intempestive balneis uti, non de aedibus extruendis laborare, non de cibariis curiosum esse neve vestimentorum textura et colore neve de servitiorum specie; \* vestem e Lorio, villa inferius sita, et Lanuviniis villis ei plerumque in usu fuisse; erga portitorem Tusculanum deprecantem quomodo se gesserit, et qualis fuerit omnis sic agendi ratio. Nihil immite, nihil inverecundum, nihil vehemens, neque ut dixeris "usque ad sudorem: " sed omnia singulatim sumpta esse per pensa, quasi per otium, sine perturbatione, ordine, constantia, convenienter inter se. Conveniret in eum, quod de Socrate memoriae traditum est, eum et abstinere et frui potuisse iis, quibus plerique nec abstinere per infirmitatem nec frui sine intemperantia possunt; posse autem in altero robustum, in altero temperantem ac sobrium se præstare, id vero viri est firmo animo invictoque prædicti, quem se in Maximi morbo præstitit.